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Procedura selettiva 2021RUAQ3 - Allegato 4 per I'assunzione di n. 1 ricercatore a tempo
determinato, con regime di Impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Ingegneria
dell'lnformazione — DEI per il settore concorsuale 0%YH1 - SISTEMI DI ELABORAZIONE
DELLE INFORMAZIONI {profilo: setiore scientifico disciplinare ING-INF/05 - SISTEM|
DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI) ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera a)
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 1854 del 17
maggio 2021

Allegato al Verbale n. 3

GIUDIZI ANALITICI

Candidato ALDISIO Alessandro

Motivato giudizio analitico su:
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato):

Il candidato presenta & "Articoli in rivista™ e 7 "Contributi in Atti di convegno” per un totale di 12
pubblicazioni. | 5 articoli su rivista sono stati pubblicati su riviste Internazionall, peer-reviewed due

classificate Q1, due classificate Q2 & una classificata 03 in SCIMAGO, per |la categoria Computer
Science.

L'originalitd @ la congruenza delle pubblicazioni appaiono molio buone. La rilevanza scientifica
della collocazione editoriale rispetto afle discipline del sefiore concorsuale, appare molto buona.
L'apporto individuale dell'autore & enucleabile ed & generaimenta buono considerando il ruolo di
primo o secondo autora e le dichiarazioni degli auton quando presenti.

Considerata la qualitd globale di ¢lascuna pubblicazione presantata ed il loro numero complessivo,
la commissione unanime ritiene molto buono 'apporto di questo elementa di valutaziona al giudizio
complessivo.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

Il candidato dichiara di aver svolto alcune ore di lezione in insegnamentifmodull ufficiali e di aver
tenuto un insegnamento al dottorato. Non sono prasenti indicazioni relative alle valutazioni delle
sfudentesse e degli studenti. La commissione unanime ritiene che il complesso dell'atiivita
didattica sia valutabile come discreta per iniziare a formare le competenze didattiche in ambito
accademico, pertinenti al ruolo,

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, proeduzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruoclo

L'attivitd scientifica pid recente del candidato & riferibile all'area della Teorda dei Giochi con
applicazioni in campo sociale menfre s era occupato precedentemente di questioni di
oftimizzazione e di ricerca operativa a partire dagli studi da Iui effettuati duranie il dottorato di
ricerca che si @ concluso nel 2008. Dal 2013 & stato titolare di Assegni di Ricerca presso
I'Universita degli Studi dell'Aguila, intervallati da confratti di collaborazione scientifica presso il
Gran Sasso Science Institute. Dal 2020 & Assegnista di Ricerca presso 'Universita degll Studi
dell” Aguila.



Il candidato ripora la partecipazione ad alcunl progetti di ricerca pienamente congruenti con il
settore concorsuale. | candidato riporta alcune attivit come relatore a congressi nazionall e
intemnazionall, Il candidato non riporta la titolarita di brevelti ne |l conseguimento di premi.
candidato non riporta significative esperienza di attivita istituzionali, organizzative e di servizio,
pertinenti al ruolo. La consistenza complessiva della produzione scientifica (5 journal paper, 11
conferance paper) & discreta pur avendo svolto aftivith scientifica con continuita temporale in
rapporto alle posizionl occupate in quasti ultimi anni.

La commissione unanime ritiene discreto Fapporto di questo elemento di valutazions al gludizio
complessiva.

Giudizio Complessivo

Al fini della valutazione preliminare dei candidati per la posizions di ricercatore a tempo
determinato, con regime di impegno a tempo pieno, per il settore concorsuale 08/H1 - SISTEMI DI
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI {profilo: setore scientifico disciplinare ING-INF/Q5 -
SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI), ed alla luce dei giudizi precedentements
espressi, relativi ai singoli elementi oggetto di valutazione, e considerato il diverso peso degli
elementl di valulazione, cosi come deliberato dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria
dell'Informazione, [a commissione all'unanimita, esprime una valutazione globale di “BLUONQO" per
il candidato Alessandro Aloisio.

Candidata BERALDO Gloria

Motivato giudizio analitico su:
Pubblicazioni scientifiche {ivi compresa la tesl di dottorato):

La candidata presenta 12 “Contributi in Atti di convegno” di cui 11 sonmo stati ammessi in
valutazione.

L'originalitd e la congruenza delle pubblicazioni appaiono molto buone. La nilevanza scientifica
della collocazione editoriale rispetto alle discipline del settore concorsuale, appare buona.
L'apparto individuale dell'autrice & enucieabile ed & generalmente importante considerando il ruolo
di prima o seconda aufrice.

Considerata la qualita globale di clascuna pubblicazione presentata ed il loro numero complessivo,
la commissione unanime ritiene molto buono 'apporto di questo elemento di valutazione al gludizio
complessivo,

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

La candidata dichiara di aver svolto attivita di didattica integrativa In diverse occasioni, oltre ad
attivita di tutorato. E' stata coinvolta come “co-relatrice” in alcune tesi di laurea magistrale. Non
sono presenti indicazionl relative alle valutazioni delle studentesse e degli student. La
commissione unanime ritiene che il complesso dell'attivith didattica sia valutabile come discreta
per iniziare a formare le compatenze didattiche in ambito accademico, pertinenti al ruolo.



Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionall, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

L'attivita scientifica della candidata & riferibile all'area dei sistemi di Brain-Computer Interface
pravalentemanta In ambito robofico, a partire dagli studi da lei effettuati durante il dottorato di
ricerca che si @ concluso nel 2021, Attualmente & Assegnista di Ricerca presso ['lstituio di Scienze
e Tecnologie della Cognizione, del Consiglio Mazionale delle Ricerche, ISTC-CNR, a Roma. E
stata "Visiting Ressarcher” presso 'Ecole Polytechnique faderale di Losanna (EPFL) in Svizzera,

La candidata riporta la partecipazione a progeiti di rcerca pienamente congruenti con il seftore
concorsuale. Parecipa a due comitati tecnicl in ambito IEEE. La candidata riporta un buon numero
di attivita come relatrice a congressi nazionali e internazionali. La candidata non riporta la titolarita
di brevetti, Ha ricevuto un Best Student Paper Award a conferenza, nel 2020 ed & risultata
vincitrice del preamio AlxlA “Pietra Torasso - PhD student edition” nel 2020. La candidata non
riporta significative esperienze di attivita istituzionali, organizzative e di servizio, pertinenti al ruolo.
La consistenza complessiva della produzione scientifica (nessun journal paper, 23 conference
paper e la tesi di dottorato) & molio buona; l'attivitd scientifica e stata svolta con continuita

temporate in rapporto alle posizioni occupate in questi ultimi anni.

La commissione unanima ritiene otfimo Mapporto di questo elemento di valutazions al giudizio
complessivo.,

Giudizio Complessivo

Al fini della valutazione preliminare dei candidati per la posizione di ricercatore a tempo
determinate, con regime di impegno a tempo pieno, per il settore concorsuale 09/H1 - SISTEMI DI
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI (profilo; settore scientifico disciplinare ING-INFS -
SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI), ed alla luce dei giudizi precedentemeante
espressi, relativi ai singoli elementi oggetto di valutazione, e considerato il diverso peso degli
elementi di valutazione, cosi come deliberato dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria
del’'informazione, la commissions all’'unanimita, esprime una valutazione globale di "OTTIMO" par
la candidata Gloria Beraldo.

Candidate CANAKOGLU Arif
udizio analitico su:
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato):

Il candidato presenta 11 “Articol In rvista”, & la tesi di dottorato per un totale di 12 pubblicazioni.
Gli 11 articoli su rivista sono stati pubblicati su riviste internazionali, peer-reviewed & 7 di esse
sono classificate Q1 in SCIMAGOD, per la categoria Computer Science, 2 sono classificate Q1 per
la categoria Biochemistry, Genetics and Molecular Biology (sottocategoria Genetics) ed altre 2
sono classificate Q2 per la categoria Methematics {sottocategoria Applied Mathematics),

L'origingiita e |la congruenza delle pubblicazioni appaiono molto buone. La rilevanza scientifica
della collocazione editoriale rispetlo alle discipline del seftore concorsuale, appare ottima.
L'apporto individuale dell'autors & enucleabile ed & generalmante moito buono considerando il
ruclo di primo o secondo autong.



Considerata la gualitd globale di ciascuna pubblicazione presentata ed il loro numero complessiva,
la commissione unanime ritiene ottimo apporto di quesic efemento di valutazione al gludizio
complessivo,

Didattica, didattica integrativa e servizio agll studenti

| candidato dichiara di aver svolto aleune altivith come “teaching assistant”. E' stato coinvolto
come “co-supervisora” in diverse tesi di laurea magistrale & in due tesi di dottorata. Non sono
presenti indicazioni relative alle valutazioni delle studentesse e deqli studenti. La commissione
unanime ritiene che il complesso dell'attivith didattica sia valutabile come discreta per inlziare a
formare le competenze didattiche in ambito accademico, pertinenti al rualo.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
Istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruclo

L'attivitd scientifica del candidato & riferibile all'area del'Elaborazione di Grandi Moli di Dati con
applicazioni in Genomica, a partire dagli studi da lui effettuati durante il dottorato di ricerca che si e
conclusa nel 2016, Dal gennaio 2016 & Assagnista di Ricerca presso il Politecnico di Milano.

I candidato riporta la parecipazione a progetti di ricerca pienamente congruenti con il settore
concorsuale. |l candidato ripora alcune altivith come relatore invitalo & congressi nazionali
intemazionali. || candidato non riporta la titolarita di brevetti. Ha ricevulo un Best Paper Award a
conferenza, nel 2012. Il candidato non riporta significative esperienze di attivita istituzionali,
organizzative e di servizio, pertinenti al ruclo. La consistenza complessiva della produzione
scientifica (13 journal paper, 5 capitoli di fibri, 30 conference paper e la tesi di dottorato) € alta e
generalments congruents: I'attivitd sclentifica & stata svolta con continuita temporale in rapporio
alle posizioni occupate in quast ultimi anni.

La commissione unanime rtiene mollo buono l'apporto di questo elemento di valutazione al
giudizio complessivo.

Giudizio Complessivo

Al fini della valutazione preliminare del candidati per la posizione di ricercatore a lempo
determinato, con regime di impegno a tempo pieno, per il settors concorsuale 0/H1 - SISTEM| D
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZION| (profilo: settora scientifico disciplinare ING-INF/OS -
SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI), ed alla luce dei giudizi precedentemente
aspressi, relativi ai singofi elementi oggetto di valutazione, e considerato il diverso peso deglh
elementi di valutazione, cosi come deliberato dal Consiglic del Dipartimente di Ingegnera
dellinformazione, la commissione all'unanimita, esprime una valutazione globale di "OTTIMO" per
il candidato Anf Canakoglu.

Candidato COSCIA Pasquale

Motivato giudizio analitico su:
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tes| di dottorato):

=
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I candidato presenta 2 "Arficoli in rivista”, 2 "Contributi in volume”, 5 "Contributi in Atti di
convegno” e la tesl di dottorato per un totale di 10 pubblicazionl, a fronte delle 12 possibili, | 2
articoli su rivista sono stati pubblicati su riviste internazionali, peer-reviewed e classificate Q1 in
SCIMAGO, rispettivamente per le calegorie Computer Science (sottocategoria Computer Vision
and Pattemn Recognition) e Englneering (sottocategoria Electrical and Electronic Engineering).

L'originalitd e la congruenza delle pubblicazioni appaiono molte buone. La rilevanza scientifica
della collocazione editoriale rispefto alle discipline del saftore concorsuale, appare mediamente
buona. L'apporto Individuale dell'autore @ enucleabile ed é generalmente importante considerando
il rugdo di primo o secondo autors.

Considerata la gualita globale di ciascuna pubblicazione presentata ed il loro numerc complassivo,
la commissiona unanime ritlene discreto l'apporo di questo elemento di valutazione al giudizio
complessivo,

Didattica, didattica integrativa e servizio agll studenti

Il candidato dichiara di aver svolto attivitd di didattica integrativa per 25 ore. E' stato coinvolto
come “Co-supervisoreg” in alcune tesi di faurea magistrale. Mon sono presenti indicazioni relative
alle wvalutazionl delle studentesse e degli studenti. La commissione unanime ritiene che |
complesso dellattivitd didattica sia valutablle come discreta per iniziare a formare le competenze
didattiche in ambito accademico, perinenti al ruclo.

Curriculum comprensivo di altivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionall, organizzative e di servizio, in guanto pertinenti al ruclo

L'attivita scientifica del candidato & riferibile allarea del Machine Leaming con applicazionl in
Computer Vision, a parlire dagli studi da lui effettuali durante il dottorato di ricerca che si é
conciuso nel 2019, Dal febbraio 2019 & Assegnista di Ricerca prasso I'Universitd degll Studi di
Fadova.

Il candicdlata riporta la partecipazione a due progetii di ricerca pienamente congruant] con il settore
concorsuale. E' stalo componente del “Technical Program Commitee® di un workshop
intermazionale in diverse occasionl. Riporta inoltre il celnvelgimento come "Co-organizzatore” del
warkshop on Benchmarking Trajectory Forecasting Models (BTMF), nell'ambito dell’European
Conference on Computer Vision (ECCV). Il candidato riporta alcune atfivité come relatore a
congressi nazionall e intermazionall, | candidalo non riporta Ba titolantd di brevetti. Ha ricevuto un
Best Paper Award a conferenza. nel 2021. Il candidato non riporta significative esperienze di
attivita istituzionall, organizzative e di servizio, pertinenti al ruolo. La consistenza complessiva della
produzione scientifica (2 journal paper, 2 capitoli di libri, 5 conference paper e la tesi di dottorato) &
discreta pur avendo svolto attivita scientifica con continuita temporale in rapporto alle posizioni
oocupate in questi ultimi anni.

La commissione unanime ritlens buono l'apporto di quasto elemento di valutazione al giudizio
complessivo,

Giudizio Complessivo

Al fini della valutazione preliminare dei candidati per la posizione di ricercatore a tempo
determinato, con regime di impegno a tempo pieno, per il settore concorsuale 08/H1 - SISTEMI DI
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZION| {profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 -




SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI), ed alla luce dei giudizi precedentements
espressi, relativi ai singoli elementi oggetto di valutazions, e considerato il diverso peso degli
glementi di valutazione, cosl come dellberato dal Consiglio del Diparfimento di Ingegneria
dell'Informazione, la commissione al'unanimita, esprime una valutazione globale di "DISCRETO"
par |l candidatlo Pasquale Coscia,

Candidato DOSS0 Dennis

Motivato gludizio analitico su:
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato);

Il candidato presenta 4 "Articoll in rivista”, 6 "Contributi in Atti di Convegno®, 1 “Absfiract in Atti di
Convegna' @ |a tesi di dottorato per un totale di 12 pubblicazioni. | 4 articoll su rivista sono stali
pubblicat su riviste internazionali, peer-reviewed, 3 classificati Q1 ed 1 classificato Q2 in
SCIMAGO, per la categoria Computer Science.

L'originalita & la congruenza delle pubblicazioni appaiono molto buone. La rilevanza scientifica
della collocazione editoriale rispetto alle discipline del settore concorsuale, appare molto buona.
L'apporto individuale dell'autore & enucleabile ed & generalmente importante considerando il ruolo
di primo o secondo autore.

Considerata la qgualita globale di ciascuna pubblicazione prasentata ed il loro numero complassivo,
la commissione unanime ritkena molto buono Fapporto di questo elemento di valutaziona al giudizio
complassive.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

Il candidaio dichiara di essere stato tutor di laboratoric & docente a contratto per parte di un
insegnamento ufficiale a livello magistrale. Mon sono presenti indicazioni relative alle valutazioni
delle studentesse e degli studentl. La commissiong unanime ritiene che I complesso deilattivita
didaitica sia valutabile come buoma per iniziare a formare le competenze didatliche in ambito
accademico, pertinenti al rualo.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

L'atlivita scientifica del candidato & riferibile al'area del motorl di rcerca con applicazioni negli
ambill del Data Citation e del Data Credit, a partire dagli studi da lui effettuati durante il dottorato di
ricerca che s & concluso nel 2021. Dal novembre 2020 & Assegnista di Ricerca presso ['Universita
degli studi di Padova. Il candidato riporia la partecipazione ad un progetto di ricerca a livello
europec pienamente congruente con || settore concorsuale. Ha partecipato a comitafi di
programma di conferenze internazionali. Dal febbraio 2021 & Review Editor della rivista Frontiers
in Research Method and Analytics.

Il candidato riporta alcuna attlvith come relatore a congressi nazionali @ internazionali. || candidato
non ripora la fitolarita di brevetti. Ha ricevuto un Best Presentation Award e un Best Doctoral
Consortium Paper a conferenze intemagzionali, nel 2018, | candidate non rdporta significative
esparienze di attivith istituzionali, organizzative e di servizio, pertinenti al ruolo. La consistenza
complassiva della produzione scienfifica (4 joumal paper, 9 conference paper & la tesi di dottorato)
& buona: I'attivitd scientifica € stata svolta con continuité temporale in rapporto alle posizioni
cocupate in questi ultiri anni.




La commissione unanime ritiene discreto 'apporto di questo elemento di valutazione al giudizio
complessivo,

Giudizio Complessivo

Al finl della valutazione prefiminare dei candidati per la posizione di ricercatore a tempo
determinato, con regime di impegno a tempo pieno, per il settore concorsuale 09H1 - SISTEMI DI
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZION! (profilo: seftore scientifico disciplinare ING-INF/0S -
SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI), ed alla luce dei giudizi precedentemante
asprasel, relatlvl ai singoli elementi oggette di valutazione, e considerato il diverso peso degli
elementi di valutazions, cosi come deliberalo dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria
dall'lnformaziene, |la commissione all'unanimita, esprime una valutazione globale di “BUONO" per
it candidato Dennls Dosso,

Candidato MARCHESIN Stefano
Motiv iudizio analitico su:
Pubblicazioni scientifiche (lvi compresa la tes| di dottorato):

Il candidato presenta 2 “Articoli In rivista®, 9 "Contributi in Atti di Convegnoe® e 1a tesi di dottorato per
un totale di 12 pubblicazioni. | 2 articoli su rivista sono stafi pubblicati su riviste internazionali, peer-
reviewad, entrambe classificate 01 in SCIMAGO, per la categoria Computar Science.

L'originalita & |a congruenza delle pubblicazioni appaiono molte buone. La rilevanza scientifica
della collocazione editoriale rispetto alle discipline del settore concorsuale, appare molto buona.
L'apporto individuale dell'autors & enucleablle ed & generalments buono considerando i ruclo di
primo o secondo autors.

Considerata la gualita globale di clascuna pubblicazione prasentata ed il loro numero complessivo,
la commissione unanime ritiene motto buono |'apporto di guesto elemento di valutazione al giudizio
complessivo,

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

Il candidato dichiara di essere stato docente a contratto per parte di insegnamenti ufficiall sia a
livello triennale che a livello magistrale e di avere svolto attivitd di didattica integrativa. Non sono
presenti indicazioni relative alle valutazioni delle studentesse e degli studenti. La commissione
unanime ritiene che il complesso dell'attivita didattica sia valutabile come moito buona per iniziare
a formare le competenze didattiche in ambito accademico, pertinenti al ruolo.

Curriculum comprensivo di attivitd di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionall, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

L'attivith scientifica del candidato & riferibile allarea del repedimento delle informazionl con
particalare riguardo allo sviluppo di modealll par risclvere || problema del gap semantico, a partire
dagli studi da lui effettuati durante il dottorate di ricerca che sl & concluso nal 2021, Dal fabbraio



2021 & Assegnista di Ricerca presso 'Universita’ degli studi di Padova. Ha trascorso un pericdo
come “visiting researcher” presso I'University of Applied Science Western Switzerland

Il candidato rporta la partecipazione ad un progetto di ricerca a livello europeo plenamente
congruente con || seftore concorsuale. Ha partecipato a comitati di programma di conferenze
internazionali. || candidato riporta diverse atfivita come relatore a congressi nazional e
internazionali. Il candidato non riporta fa titolarita di brevetti. 1l candidato riporta di essere stato
coordinatore dei Tutor Junior per il Diparimento di Ingegneria dell'informazione dellUniversita’
degli Studi di Padova nell'a.a. 2018/2019. La consistenza complessiva della produzicne scientifica
{2 journal paper, 18 conference paper @ la tesi di dottorato) & buona: l'attivita sclentifica & stata
svolta con continuitd temporale in rapporio alle posizioni occupate in questi ultimi anni.

La commissione unanime ritiene buono l'apporto di guesto elemento di valutazione al giudizio
complessivo.

Giudizio Complessivo

Al fini della valultazione preliminare dei candidall per la posizione di ricercatore a8 tempo
determinato, con regime di impagno a tempo pieno, per il settore concorsuale 09/H1 - SISTEMI D
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI (profilo: settore sclentlfico disciplinare ING-INF/0S -
SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI), ed alla luce dei giudizi precedentemente
espressi, relativi ai singoli elementi oggetto di valutazione, @ considerato Il diversa peso degli
elamentl di valutazione, cosi come deliberato dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria
dell'Informazione, la commissione allunanimitd, esprime una valutazione globale di "BUONO" per
il candidato Stefano Marchesin,

Candidato MONZOMN Alexander

Motivato giudizio analitico su:

Fubblicazion| scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato):

Il candidato presenta 11 “Articeli in rivista”, e la tesi di dotiorato per un totale di 12 pubblicazioni.
Gli 11 articoli su rivista sano stati pubblicati su riviste internazionali, peer-reviewed & 7 di esse
sono classificate Q1 in SCIMAGO, per la categoria Computer Science, 2 sono classificata Q1 per
la categoria Blochemistry, Genetics and Molecular Biology (soffocategoria Genefics) ed alfre 2
sono classificate Q2 per la categoria Mathematics {sottocategoria Applied Mathematics),

L'originalita delle pubblicazioni appare oltima, la loro congruenza & molto buona. La rilevanza
soienfifica della collocazione editoriale rispetio alle discipline del seltore concorsuale, appare
mediamante molto buona. L'apporto individuale dell'autore & enucleabile ed @ generaimente maokto
buono consideranda il ruolo di primo o secondo autora.

Considerata la qualita globale di ciascuna pubblicazione presentata ed il loro numero complessiva,
la commissione unanime ritlene offimo l'apporto di guesto elemento di valulazione al giudizio
complessivo,

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

I candidato dichiara nel suc Cumiculum Vitae, di essere stalo "Assistant Professor® per
linsegnamento di Bicinformatics presso la Natlonal University of San Martin, Chascomus



(Argentina), dal 1 aprile 2015 al 1 settembre 2018 e di aver svolto alcune attivith come “teaching
assistant”. E' stato coinvollo come “co-supervisore” in aloune tesi di laurea magistrale e in due tesi
di dotlorato. Non sono presenti indicazioni relative alle valutazioni delle studentesse e degli
studentl. La commissione unanime ritiene che il complesso dell attivita didattica sia valutabile come
buona per iniziare a formara le competenze didatfiche in ambito accademico, parfinenti al ruolo.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al rucle

L'attivita scientifica del candidato eé riferibile all'area della Bioinformatica e della Biologia
Computazionale a pariire dagli studl da lul effettuali durante il doltorato di ricerca che si & concluso
nel 2018, Dal 1 settembre 2018 & Assegnista di Ricerca presso 'Universita degli Stud di Padova
mentre dal 1 aprile 2018 al 31 agosto 2018 era stalo "Postdoctoral researcher’ presso 'Universita
Nacional de Quilmes a Buenos Aires (Argentina)

Il candidato riporta la partecipaziona a progettl di ricerca pignamente congruenti con il settore
concorsuale. |l candidato riporta alcune attivithd come relatore, anche invitato, a congressi nazionali
€ internazionali. Il candidato non riporta |a titolarita di brevetti. Ha ricevuto un Best Paper Award a
conferanza, nel 2012, Il candidato non riporta significative esperenze di attivitd istituzionali,
organizzative e di servizio, pertinenti al ruole. La consistenza complessiva della produzione
scientifica (13 journal paper, 5 capitoli di libri, 30 conference paper & la tesi di doftorato) & alta e
generaimente congruente: ['attivita scientifica & stata svolta con continuitéa temporale in rapporio
alle posizioni occupate in gquesti ultimi anni.

La commissione unanime rtiene maolto buono I'apporto di questo elemento di valutazione al
giudizio complessiva,

Giudizio Complessivo

Ai finl della valutazione preliminare dei candidati per la posizione di ricercatore a tempo
detarminato, con regime di impegno a tempeo pieno, per il setfore concorsuale 08/H1 - SISTEMI D
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI (profio: settore scientifico disciplinare ING-INF/O5 -
SISTEMI DI ELABORAZICNE DELLE INFORMAZIONI), ed alla luce dei giudizi precedentemente
esprassi, relativi ai singoli elementi oggefto di valutazione, e considerato il diverso peso degli
elementi di valutazione, cosi come deliberate dal Consiglic del Dipartimento di Ingegneria
delllnformazione, la commissione all'unanimitd, esprime una valutazione globale di “OTTIMO" per
il candidato Alexander Monzon.

Candidato PELLEGRINA Leonardo

Maotivato giudizio analitico su:

Pubblicazieni scientifiche (ivi compresa la tes] di dottorato):

Il candidate presenta 2 "Articall in rivista”, e 9 "Contribut! in Atli di convegno” e la tesi di dotiorato
per un totale di 12 pubblicazioni. | 2 articoli su rivista sono stati pubblicati su riviste internazionali,
peer-reviewed, uno @ dassificato Q1 e l'altro & classificate Q2 in SCIMAGO, per la categoria
Computer Science.

L'originalita & |la congruenza delle pubblicazioni appaiono molto buone. La rilevanza scientifica
della coflocazione editoriale rispetto alle discipline del seftore concorsuale, appare mediaments



molto buona. L'apporto individuale dell'autore & enucieabile ed & generalmenta moito buano nelle
pubblicazioni successive al 2017, considerando il ruodo di prime o secondo autore.

Caonsiderata la qualita globale di ciascuna pubblicazione presentata ed il loro numero complessiva,
la commissione unanime melto buono I'apporto di questo elemento di valutazione al gludizio
complessiva.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

Il candidato dichiara di essere stato responsabile di un insegnamento nella laurea in Ingegneria
Informatica (Gefu) e di aver fatto esperienza di didattica integrativa e di tutor junior. Non sono
presenti indicazionl relative alle valutazioni delle studentesse e degli studenti. La commissione
unanime ritiene che il complesso dell'atlivila didaftica sia valutabile come ottima per iniziare a
formara le competenze didatticha in ambito accadamico, partinanti al ruolo.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

L'attivitd scientifica del candidato & riferibile allarea degli algoritmi con applicazioni alla
bioinformatica a partire dagli studi da Iui effettuati durante il dottorate di ricerca che si & concluso
nel 2021. Limitatamente ad un periodo precedente il dottorato si & occupato di sistemi software in
ambito industriale. Dal dicembra 2021 & Assegnista di Ricerca presso 'Universita degh studi di
Padova.

Il candidato non riporta la partecipazione a progetti di ricerca. E' stato "Visiting Research Fellow”
presso |2 Brown University, negli Stai Uniti. Ha fatto parte dal comitalo di programma di un
worksop intemazionale. || candidato riporta alcune atfivitd come relatore, anche invitato, a
congrassi internazionali. || candidato riporta la fitolarita di un brevetto. Non riporta il conseguimento
di preml per la sua aitivita’ scientifica. |l candidato non riporta significative esperienze di attivitd
istituzionali, organizzative e di servizio, perinenti al ruoclo. La consistenza complessiva della
produzione scientifica (2 journal paper, 9 conference paper e la tesi di dottorato) & buona: 'attivita
scienfifica & stata svolta con confinuita temporale in rapporto alle posizioni occupate in questi ultimi
anni.

La commissiona unanime rittene mollo buono apporto di guesto elemento di valutaziona al
giudizio complessivo.

Giudizio Complessivo

Al finl della valutazione preliminare dei candidati per la posizione di ricercatore a tempo
determinato, con regime di impegno a tempo pieno, per il setiore concorsuale 08/H1 - SISTEMI DI
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INFIOS -
SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI), ed alla luce dei giudizi precedentamente
espressi, relativi ai singoli elementi oggetto di valutazions, & considerato || diverso pasoe degli
elementi di valutazione, cosl come defibersto dal Consiglic del Dipartimento di Ingegneria
dell'Informazione, la commissione al'unanimitd, esprime una valutazione globale di "OTTIMO" per
il candidato Leonardo Pellegrina.

Candidato PIBIRI Giulio Ermanno

.



Motivato giudizio analitico su:
Pubblicazioni scientifiche {ivi compresa la tesi di dottorato):

Il candidato presenia 7 “Articoli In rivista™, e 5§ "Contributi in Atti di convegno™ per un tofale di 12
pubblicazioni. | 7 articoli su rivista sono stati pubblicati su riviste intemazionali, peer-reviewed e
sono witti classificati Q1 o Q2 in SCIMAGQO, per la categoria Computer Science.

L'originalita & la congruenza delle pubblicazioni appaione molto buone. La rilevanza scientifica
della coliocazione editoriale rispetto alle discipline del seitore concorsuale, appare mediamente
oftima. L'apporto individuale dell'autore & enucleabile ed & generalmente importante considerando
il ruolo di primo o secondo autore.

Considerata la gualita globale di ciascuna pubblicazione presentata ed il loro numero complessivo,
la commissions unanime rtiene ofimo lapporto di questo elemento di valutazione al gludizio
complessivo,

Didattica, didattica integrativa e servizio agll studenti

Il candidato dichiara di aver svelto due athvita come "Teacher” (3cfu ciascuna) ed altre come
“Assistant’. Non sono presenti indicazioni relative alle valutazioni delle studentesse e degli
studenti. La commissione unanime ritiene che il complesso dell'attivita didattica sia valutabile come
molto buona per iniziare a formare le competanze didattiche in ambito accademico, pertinenti al
mucio.

Curriculum comprensivo di attivitd di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
Istituzionall, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruclo

Lattivitd sclentifica del candidato & rferibiie all'area degli algoritmi e delle strutture dafi per
lindicizzazione e la ricerca su grandi mali di dati & partire dagli studi da lul effettuati durante il
dottorato di ricerca che sl & concluso nel 2019. Dal novembre 2018 & Assegnista di Ricerca presso
I'lstituto di Scienza e Tecnologie dell'informazione "A. Faedo” (IST1) del Consiglio Mazionale delle
Ricerche.

Il candidato riporta la partecipazione a due progetti di ricerca pienamente congruenti con il settore
concorsuale. Sono inoltre riportate diverse partecipazioni a comitati di programma di conferenze
inlermagzionali, || candidato riporta alcune attivitd come relatore a congressi internazionali e presso
Istiuzioni sclentifiche estere. || candidato non riporta la fitolaritd di brevetti, Ha ricevuto un Best
Master Thesis Award & un Young Research Award. || candidato non riporta esperienza di attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, pertinenti al ruclo. La consistenza complessiva della
produzione scientifica (7 journal paper, 6 conferance paper e la tesi di dottorato) & buona: 'attivita
scientifica & stata svolta con continuith temporale in rapporto alle posizioni occupate in quest ultimi
anni,

La commissione unanime ritiene buono |'apporto di questo elemento di valutazione al giudizio
complessivo.

Giudizio Complessive

Ai fini della valutazione preliminare del candidati per la posizione di ricercatore a tempo
determinato, con regime di impegno a tempo pieno, per il settore concorsuale 08/H1 - SISTEMI DI
ELABORAZIONE DELLE INFOREMAZION! (profilo: setiore scientifico disciplinare ING-INF/OS -



SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI), ed alla luce del giudizi precedentemente
espressi, relativi ai singoli element! oggetto di valutazione, e considerato il diverso peso degli
elementi di valutazione, cosi come deliberato dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria
del'informazione, la commissione all'unanimita, esprime una valutazione globale di "OTTIMO" per
il candidato Giulio Ermanna Pibiri.

Candidato PITTORINO Fabrizio

Motivato giudizio analitico su:
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tes] di dottorato):

Il candidato si imita a presentare 2 “Articoli in rivista” @ la tesi di dotiorato per un totale di 3
pubblicazioni, a fronte delle 12 possibili. | 2 aricoli su rivista sono siati pubblicati su riviste
internazionali, peer-reviewad a classificate Q1 in SCIMAGO, rispetiivamente per la calegorie
Mathematics (softocategoria Applied Mathematice o Mathematics (misc.)) e Physics
(sottocategoria Physics o Asfronomy). L'originalita dei contrbuti appare melto buona. La
pubblicazione 1 appare congruente con le discipline del sellore concorsuale 09/MH1 "Sistemi o
elaborazione dellinformazione”, mentre per la pubblicazione 2 sono non evidenziabili elementi di
congruenza data la sua decisa focalizzazione su guestioni legali al paradigmi cosmologici
descrittivi il dualismo tempo e matera nelluniverso. La rilevanza sclentifica della collocazione
editoriale rispetto alle discipline del settore concorsuale, appare non particolarmente d'impatto
anche a seguito della classificazione in SCIMAGO, Lapporto individuale dellautore nelle due
pubblicazioni & enucleablle e impartante anche per il ruolo dichiarato dl “corresponding author”, La
tesi di dottorato @ originale e congruente. Considarata la qualith globale di ciascuna pubblicazione
presentata ad Il loro volume complessivo, 1a commissione unanime ritiene limitato 'apporto di
quesio elemento di valutazione al giedizio complessiva.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli student]

Il candidato dichiara di aver svolto alcune attivith come "teaching assistant” e 3 attivitd come
“lecturer” in anni recenti. E' stalo coinvolto come “co-advisor” in due tesi di laurea, di cui una a
liveflo magistrale. Non sono prasent] indicazioni relative alle valutazioni delle studentesse e degll
studenti. La commissione unanime ritiene che il complesso dell'attivitd didattica sia valutabile come
buona per iniziare a formare le compelanze didattiche in ambito accademico, pertinenti al ruoko,

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, In quanto pertinentl al rualo

L'attivita scientifica del candidato & riferibile allarea dellintelliganza Arfificiale e dei Sistemi
MNeurali, & partire dagli studi da lui effettuati durante il dottorato di ricerca che si & concluso nel
2017, Dal 1 dicembre 2020 & "research fellow” presseo 'Universita Bocconi & nel biennio 2018/2020
& stato "research fellow” presso il Politecnico di Terine,

Il candidato rporta la partecipazione a tre progetti di ricerca di cui uno in paricolare appare
pienaments congruente con Il sefiore concorsuale. Riporta inoltre il coinvolgimento come
“Scientific Secretary”, per diversi anni, nellorganizzazione del convegno nazionale di Fisica
Statistica e del Sistemi Complessi. || candidalo ripora alcune atfivita come relalore a congressi
nazionali & internazionali anche coma relatore invitato.

Il candidato non riporta la titolarita di brevetti ne il conseguimento di premi. || candidata non riporta
esperienza di attivitd istituzionall, organizzative e di servizio, pertinenti al ruclo. La consistenza
complessiva della produzione scientifica (4 joumal paper, 1 conference papar & la tesi di dottorato)
& limitata cosi come la sua continuitd temporale anche in rapporo alle posizioni cccupate in gquest
wltimi anni,
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La commissione unanime ritieng buono apporto di questo elemento di valutazione al giudizio
complessivo.,

Giudizio Complessivo

Al finl della valutazione preliminare del candidati per la posizione di ricercatore a lampo
detarminato, con regime di impagno a tampo pieno, per || setiora concorsuale 03/H1 - SISTEM] DI
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/OS -
SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI), ed alla luce del giudizi precedentements
asprossi, relativi al singoli elementi oggetto di valutazione, e considerato il diverso peso deqgli
elementi di valutazione, cosi come deliberato dal Consiglio del Dipartimente di Ingegneria
dell'informazione, la commissione all'unanimita, esprime una valulazione globale o
"SUFFICIENTE" per || candidato Fabrizio Pittorino.

o
|
Candidato PRETTO Niceole’ ’ﬁ‘_{l

Maotivate giudizio analitico su:
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato);

Il candidato presenta 6 “Articoll in rivista”, e § "Contributi in Atti di convegno® e la tesi di dottorato
per un totale di 12 pubblicazioni. | & articoll su rivista sono stati pubblicati su riviste internazionall,
peer-reviewed: 3 di essi sono classificati in Q2 e uno in Q3 in SCIMAGO per la categoria
Computer Science, mentre un quinto & classificato Q2 per la categora Social Science
(sottocategoria Library and Information Sclenca). Il sesto & classificato In Q1 nella categoria
Engineering (sottocategoria Engineering({misc)).

L'originalita e la congruenza delle pubblicazionl appaiono molto buone, La rilevanza scientifica
della collocazione editoriale rispetto alle discipline del settore concorsuale, appare mediamente
molte buona. L'apporio individuale dell'autore & enucleabile e generalmenta buono consideranda il
rudio di primo o secondo autore,

Considerata la qualita globale di ciascuna pubblicazione presentata ed il foro numero complessivo,
la commissione unanime ritiene melto buono apporto di questo elemento di valutazione al giudizio
complessivo.

Didattica, didattica integrativa e servizio agll studenti

Il candidato dichiara di aver fatto esperienza di didattica integrativa & di tutor junior, Nen sono
prasent indicazioni relative alle valutazionl delle studentesse e degli studenti. La commissione
unanime ritiene che Il complesso dell'attivita didattica sia valutabile come discreta per iniziare a
farmare le competenze didattiche in ambito accademico, pertinenti al rualo.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative & di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

L'attivita scientifica del candidato & riferiblle all'area della Musica al Calcolatore Elettronico con
particolare riferimento alle problermatiche della gestione delle registrazioni audio storiche, a partine
dagli studl da lui effettuati durante il dottorato di ricerca che si & concluso nel 2019, Dall'ottobre



2018 ha occupato diverse posizioni come Assegnista di Ricerca sla presso I'Universita degli Studi
di Padova che presso I'lstituto di Linguistica Computazionale del CNR (PISA).

I candidato riporta la partecipazione a progettl di ricerca nazionali. E™ stato "Wisiting Research”
presso I'Universitat Pompau Fabra Brown University, a Barcellona. Ha fatto pare del comitato di
programma di un workshop internazionale. Il candidato riporta alcune attivitd coma relatore, a
eongressl intermazional. |l candidate non riporta la titolaritd di brevetti @ non rnporta |l
conseguimente di premi per la sua alfivith scientifica. |l candidate non riporta significative
espernenze di attivith istituzionali, organizzative e di servizio, pertinenti al ruolo. La consistenza
complessiva della produzione scientifica (7 journal paper, 2 book chapter, 16 conference paper @
la tesi di dottorato) & buona: Fattivitd scientifica & stata svolta con continuita temporale in rapporto
alle posizioni occupate in guest ultimi anni.

La commissione unanime rittene molto buono I'apporto di questo elemento di valutazions al
giudizio complessivo,
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Giudizio Complessivo N\

Al fini della valutazione preliminare del candidati per la posiziona di riceércatore a tempo
determinato, con regime di impegno a tempo pieno, per il settore concorsuale 09/H1 - SISTEMI D
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/0S -
SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI), ed alla luce dei giudizi precedentemanie
espressi, relativi ai singoli elementi oggetto di valutazione, e considerato il diverso peso degli
efementi di valutazione, cosi come deliberato dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria
dell'Informazione, la commissiona all'unanimitd, esprime una valutazione globale di *MOLTO
BUONQ" per Il candidato Niccold Pretto.

Candidata QUADRINI Michela
io analitico su:
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato):

La candidata presenta 4 “Articoll in rivista”, @ T "Confributi in Atti di convegno” e |a tesi di dottorato
per un totale di 12 pubblicazioni. | 4 articoli su rivista sono stati pubblicati su riviste intermnazionali,
pear-reviewad: 3 di essl sono classificati in Q1 in SCIMAGO per |a categoria Computer Sciance,
mentre il quarto e’ classificato G2 per la categoria Medicine (sottocategoria Medicine(misc) ).

L'originalita e la congruenza delle pubblicazionl appalono molto buone, La rilevanza scientifica
della collocazione editoriale rispetto alle discipline del settore concorsuale, appare mediamente
bucna. L'apporto individuale dell’autrice & enucleabile e generalmente importante considerando il
ruolo di prima o seconda autrice,

Considerata |a qualita globale di ciascuna pubblicazione prasentata ed i loro numero complessiva,

la commissione unanime rittena molto buono 'apporto di queste elemento di valutazione al giudizio
complessivo.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti



La candidata dichiara di essere stata docente a confralto per la parte laboratoriale di un
insegnamento ufficiale @ di aver fatto esperienza di didattica integrativa e di tutor junior. E stata
anche responsabile di insegnamenti non del settore concorsuale. Non sono presentl indicazioni
refative alle valutazioni delle studentesse e degll studentl. La commissiona unanime ritiena che il
complesso dell’attivita didatlica sia valufabile come buono per iniziare a formare le competenze
didattiche in ambito accademico, pertinenti al ruolo.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizie, in quanto pertinent] al rucle

Lattivitd sciertifica della candidata & riferibile all'area della rappresentazione della conoscenza con
metodi formall per applicazioni alla domotica ed alla bicinformatica, a padire dagli studi da lei
effettuati durante il dottorato di ricerca che si & concluso nel 2012, Dal novembre 2019 & stata
Assagnista di Ricerca presso 'Universita degli Studi di Padova per poi passare all’'Liniversita degli
Studi di Camerino sampre come Asseqgnista di Ricerca, dal settembre 2020,

La candidata riporta la partecipazione a progetti di fcerca sia nazionall che Internazionall. Ha fatto
parte del comitato di programma di una conferenza intemazionale per gli anni 2020 e 2021, La
candidata riporta alcune attivita come relatrice, a congressi internazionali. La candidala non riporta
la titolarita di brevetti. La candidata riporta il conseguimento di due Best Poster Award & un Best
Paper Award a conferenza internazionale. Relativamente alle attivita istituzionall, organizzative e di
sanvizio, pertinenti al ruolo, la candidata riporta di essere stata Tutor di supporto specializzato per
studenti con disabilita® per § anni accademici. La consistenza complessiva della produzione
scientifica (5 joumnal paper, 4 book chapter, 5 conference paper e la tesi di dottorata) & buona:
I'attivita scientifica & stata svolta con continuitd temporale in rapporto alle posizioni occupate in
questi ultimi anni.

La commissione unanime riiene molto buono I'apporto di guesto elemento di valutazione al
giudizio complessiva.

Giudizio Complessivo

Al fini della valutazione preliminare dei candidati per la posizione di ricercators a tempo
determinato, con regime dl impagno a tempo pleno, per || settora concorsuale D9/H1 - SISTEMI DI
ELABORAZIOMNE DELLE INFORMAZIONI (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/O5 -
SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI), ed alla luce dei giudizi precedentemente
espressi, relativi al singoll elementi oggetto di valutazione, e considerato || diverso peso degli
elementi di valutazione, cosl come deliberatc dal Consiglic del Dipartimento di Ingegneria
dell'Informazione, la commissione allunanimita, esprime una valutazione globale di *"MOLTO
BUONO" per la candidata Michela Quadrini.

Candidato TORTORA Stefano
Lo gi nalitico su:
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa |a tesi di dottorato):

Il candidato presenta 3 "Articol in rivista®, & 9 "Confributi in Atll di convegne® par un lotale di 12
pubblicazioni. | 3 articoli su rivista sono stati pubblicati su rivists internazionali, peer-reviewed: 1 di



essi g classificato in Q2 in SCIMAGO per la categoria Computer Science, gli alti due sono
classificai Q1 per la categoria Medicine (sottocategoria Rehabilitation e per la categora
Engineering (soltocategona Biomedical Engineering).

L'originalita e |a congruenza delle pubblicazioni appaiono molte buona. La rilevanza scientifica
daelia collocazione editoriale rispetto alle discipline del settore concorsuale, appare maediamente
molte buona. L'apporto individuale dellautore & enucleablle e generalimente importante
consideranda il ruolo di primo o secondo autora.

Considerata la qualith globale di clascuna pubblicazione presentata ed il loro numero complessivo,
la commissione unanime ritiene molto buono I'apporto di questo elemento di valutazione al gludizio
complessiva.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

Il candidato dichiara di essere stato responsabile di attivita didatfica per 1 CFU in insegnamenii
universitar e di aver falto esperienze come tutor junior. Mon sono presenti indicazioni relative alle
valutazioni delle studentesse e degll studentl. La commissione unanime ritiene che il complesso
dell'attivithy didattica sia valutabile come buona per iniziare a formare le competenze didattiche in
ambite accademico, pertinent! al ruolo.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
Istituzionali, organizzative e di servizio, In quanto pertinenti al ruclo

L'attivita scientifica del candidato & riferibile all'area della Neurorobotica con particolare riferimento
alle problematiche delle interfacce Persona-Robot, a parfire dagll studi da lui effettuati durante il
dottorato di ricerca che si & concluso nel 2021. Dal 2020 & Assegnista di Ricerca presso
IUniversita degli Studi di Padova, E° stalo “Visiting Research” presso |'Ecole Polytechnique
Federale di Losanna (EPFL) & Ginevra {Svizzera) e presso la Scucla Superiore Sant'Anna di Pisa.

Il candidato riporta la partecipazione a progetti di ricerca nazionali e internazionali. | candidato
riporta alcune attivitd come relatore, anche invitato, a congressi internazionali. |l candidato non
riporta la ttolarita di brevetii. Ha ottenuio una "Nomination to the Best paper Award" a conferenza
internazionale un secondo posto come Best Poster Award a conferenza internazionale e ha
partecipato al team che ha ottenuto per due volte il prime posto in una competizione scientifica
internazionale. |l candidato non riporta esperienza di attivita isfituzionali, organizzative e di sarvizio,
pertinenti al ruola. La consistenza complessiva della produzione scientifica (7 journal paper, 2 book
chapter, 16 conference paper e la tesi di dottorato) & buona: I'altivitd sclentifica & stata svolta con
continuitd temparals in rappeorto alle posizioni occupate in questi ullimi anni.

Le commissions unanime ritiena ottimo lapporto di queste elemento di valulazione al giudizio
complessivo,

Giudizio Complassivo

Al fini della wvalutazione preliminare dei candidati per la posizions di ricercatore a tempo
determinato, con regime di impegno a tempo piena, per il settore concorsuale 09YH1 - SISTEMI DI
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZION! {profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 -
SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI), ed alla luce del giudizi precedentemente
espressi, relativi al singoll elementi oggetto di valutazione, e considerato il diverso peso dagll
elementi di valutazione, cosl come deliberato dal Consiglic del Dipartimento di Ingegneria



dell'informazione, la commisslone all'unanimita, esprime una valutazione globale di "OTTIMO" per
il candidato Stefano Tortora.

Candidato VERZOTTO Davide
Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni sclentifiche (ivi compresa la tesi di dotterato):

Il candidato presenta 7 "Articoli in rivista”, 4 “Contributi in Atti di convegno” e |a tesi di dottorato per
un totale di 12 pubblicazioni. | 7 articali su rivista sono stati pubblicati su rivista internazionali, peer-
reviewed: 5 di essi soni classificate @1 in SCIMAGO e uno in Q3 per la categoria Computer
Scienca, || settimo & classificato Q2 per la categoria Mathematics (sottocategoria Applied
Mathematics)

L'originalitd e la congruenza delle pubblicazioni appaiene molte buone. La rilevanza scienfifica
della collocazione editoriale rispetto alle discipline del sellore concorsuale, appare mediamente
molto buona. L'apporto individuale dell'autore & enucleabile ed & generalmente imporiante
considerando il ruolo di primo o secondo autore.

Considerala la qualita globale di ciascuna pubblicazione presentata ed il loro numero complessivo,
la commissione unanima rtiene molto buono Mapporto di questo elemento di valutazione al giudizio
complessivo,

Didattica, didattica integrativa e servizio agll studenti

Il candidate dichlara di essere stato responsabile di attivitd didattica in modull di laboratorio in
ambito universitario e di aver fatto esperienze di didattica integrativa. Sono presenti le valutazioni
delle studentesse e degli studenti. La commissione unanime ritiene che il complesso deli'attivita
didaitica sia valutabile come buona per iniziare a formare le competenze didattiche in ambito
accademico, pertinenti al ruolo.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruoclo

L'attivith sclentifica del candidato & riferibile all'area dellAlgeritmica e del Data Mining con
particelare riferimente alle applicazionl In Bloinformatica, a parfire dagh studl da lui effetiuati
durante il dottorato di ricerca che =i & concluso nel 2012. Dal giugno 2019 & ricercatore di Il velio
a tempo determinate presso 'lstituto di Informatica e Telematica (1IT) del CNR di Fisa.
Precedentemente il candidato ha avuto incarichi come Assegnista di ricerca 'Universita degll Studi
di Pisa, come Ressarch Fellow e Postdoctoral Fellow presso I'A*STAR Genome Institute di
Singapore & come "Researcher (Il livello) presso ISBEM di Pisa.

Il candidato riporta |a partecipazione a progetii di ricerca nazionali e internazionali. E™ stato
"Visiting Research” presso 'Ecole Polytechnigue Federale di Losanna (EPFL) a Ginevra (Svizzera)
e presso la Scuola Superiore Sant'Anna di Pisa. Il candidato riporta alcune aftivita come relatore a
congress internazionall, Il candidato riporta la titolarita di due brevetti. Ha ottenuto un Best Paper
Award a conferenza internazionale e ha partecipato al team che ha oftenuto per dus borse
individuali Marie Curie-ERCIM Alain Bensoussan Career Development Enhancer, cofinanziate
dalla Commissione europea. |l candidaio non ripora esperienza di attivita istituzionali,
organizzative e di servizio. pertinenti al ruolo. La consistenza complessiva della produzione
sclentifica (T journal paper, 2 book chapter, 16 conference paper e Ia tesi di dottorato) & buona:




l'attivita’ scientifica e’ stata svolta con discreta continuitd temporale in rapporto alle posizioni
occupate in quest ulfimi anni.

La commissione unanime ritiene molto buono lapporto di questo alemento di valutazione al
gludizio complessiva.

Gludizio Complessivo

Ai fini della valutazione prafiminare del candidati per la posizione di ricercatore a tempo
delerminalo, con regime di impegne a tempo pieno, per il settore conecrsuale 02/H1 - SISTEMI DI
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZION! (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 -
SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI), ed alta luce del giudizi precadentemente
espressi, relativi ai singoli elementi oggetto di valutazione, e considerato il diverso peso degli
elementi di valutazione, cosi come deliberato dal Consiglic del Dipartimento di Ingegneria
del'informazione, la commissione all'unanimita, esprime una valulazione globale di "MOLTO
BUONQ" per il candidato Davide Verzotto.

Valutazione preliminare comparativa dei candidati

| candidati Glora Beraldo, Arif Canakoglu, Alexander Monzon, Leconardo Pellegring, Giulio
Ermanno Pibiri, Stefano Tortora sono valutali comparativamente pid meritevoli in quanto hanno
tutti ottenuto nel giudizio complessivo una valutazione di OTTIMO e gl stessi sono tutti ammessi
alla discussione pubblica dei titoli @ della produzione scientifica (Allegato - Elenco candidati
ammessi alla discussione).

Letlo e approvato seduta stante da tutti | componenti della commissione che dichiarano di
concordare con quanto verbalizzato.

Padova, 8 aprile 2022

Il Prasidenta della commissions

Prof. Carlo Farrari presso I'Universita degli Studi di Padova
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